recomendación obrante en orden treinta y siete (37), el área requirente recomendó pre-adjudicar 

los renglones 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 y 11 correspondientes a la Compra Directa por Compulsa 

Abreviada Nº 233/2025 RAF 101, a favor de la firma “María Luz CABRERA - C.U.I.T. N° 27-

35003619-4”, por la suma total de PESOS OCHO MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y 

OCHO MIL CON 00/100 ($ 8.388.000,00.-), por ser único oferente, ajustarse a las condiciones 

indicadas en el formulario de cotización, y no resulta ser inconveniente económicamente a los 

intereses del Estado Provincial. 

Que la presente contratación se adjudica en todo concepto y por la suma total de